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تحلیل روز

دهن کجی به حقوق بشر ! 
صهیونیستی  ــم  رژی نماینده  اردان«  »گیلعاد 
سازمان  عمومی  مجمع  نشست  در  تازگی  به 
ملل متحد با پاره کردن گزارش سالانه شورای 
حقوق بشر این سازمان گفت: »جای این گزارش 
تحریف شده یک طرفه، سطل زباله است.«این 
اقدام نماینده اسرائیل در سازمان ملل از چند 
بعد قابل بررسی اســت. بعد نخست به لحاظ 
عصبانیت از افشای میزان بالای نقض حقوق 
بشر توسط اسرائیل است. در گــزارش شورای 
حقوق بشر سازمان ملل به جنایت های رژیم 
صهیونیستی از جمله شهرک سازی ها و اوضاع 
حقوق بشر در کرانه باختری و بلندی های اشغال 
شده جــولان و همچنین حق تعیین سرنوشت 
فلسطینی ها اشــاره شده اســت. هر یک از این 
موارد، جنایت هایی است که اسرائیل به صورت 
مداوم و روزانه علیه فلسطینی ها مرتکب می شود. 
با این حال، مقامات اسرائیلی انتظار دارنــد با 
توجه به لابی قدرتمندی که در کشورهای غربی 
به ویژه آمریکا دارند، چنین گزارش هایی در باره 
نقض حقوق بشر توسط این رژیم منتشر نشود. 
بعد دوم مربوط به عملکرد شــورای حقوق بشر 
در باره کارنامه حقوق بشری اسرائیل است. این 
شورا سازوکاری به نام »بررسی دوره ای حقوق 
بشر« موسوم به »یو پی آر« دارد که به طور مداوم 
وضعیت رعایت حقوق بشر توسط همه اعضای 
سازمان ملل متحد بررسی می شود. به اذعان 
»گیلعاد اردان«، شورای حقوق بشر از 15 سال 
پیش که تاسیس شده، در 95 قطعنامه به اسرائیل 
حمله یا انتقاد کرده ، حال آن که طی این مدت 
جهان  کشورهای  دیگر  علیه  قطعنامه   142
صادر کرده است. به عبارتی، شورای حقوق بشر 
در 15 سال گذشته 237 قطعنامه داشته که 
95 مورد آن علیه اسرائیل بوده است. این آمار 
آشکارا بیانگر نادیده گرفتن فاحش حقوق بشر 
توسط اسرائیل به خصوص علیه فلسطینی ها  
به نفس عمل نماینده  ست.بعد ســوم مربوط 
اسرائیل در سازمان ملل است که گزارش شورای 
حقوق بشر را پاره کرده است. این اقدام نشان 
جهانی  نهادهای  به  اسرائیل  اساساً  می دهد 
به ویژه سازمان ملل متحد و ارکان آن بی توجه 
است. شــورای امنیت سازمان ملل در دسامبر 
2016 نیز قطعنامه ای را علیه شهرک سازی 
اسرائیل تصویب کرده و ضمن محکوم کردن آن، 
خواستار توقف شهرک سازی شده بود، اما تل آویو 
پس از این قطعنامه، به شهرک سازی ها سرعت 
بخشیده و بر حجم آن نیز افزوده است. در همین 
زمینه، به تازگی کابینه اسرائیل ساخت بیش از 3 
هزار واحد مسکونی جدید در اراضی اشغالی را 
تصویب کرده است.آن چه سبب شده اسرائیل 
این گونه نسبت به اسناد حقوقی و به خصوص 
قطعنامه های سازمان ملل متحد رفتار بی پروایی 
داشته باشد، حمایت یا سکوت قدرت های غربی 
در باره اقدام ها و جنایت های حقوق بشری رژیم 
اسرائیل است. بعد چهارم نیز این است که در 
صورتی که سازمان ملل متحد نتواند در مقابل 
چنین اقدام هایی از ارکــان و موجودیت خود 
دفاع کند، عملًا به سازمانی بی اعتبار تبدیل 
می شود که حتی قطعنامه های آن توسط اعضا 
مورد توجه قرار نمی گیرد. البته با توجه به این 
که قدرت های غربی به ویژه آمریکا در سازمان 
ملل متحد نفوذ زیادی دارند، انتظار نمی رود 
که این سازمان بتواند از اعتبار خود در مقابل 
اهانت کنندگان به موجودیت و عملکرد آن دفاع 
کند. گزارش ها و قطعنامه های شورای حقوق 
بشر درباره نقض حقوق بشر توسط رژیم اسرائیل 
نیز اساساً ضمانت اجرایی ندارد و جنبه توصیه 
دارد، امــا با ایــن حــال موجب عصبانیت رژیم 

اسرائیل شده است.
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روسیه و چین پیش نویس قطعنامه 
 درخواست لغو برخی
 تحریم های کره شمالی را آماده کردند 

پیله تنگ انزوای 
پیونگ یانگ 

شی برای سومین بار رئیس جمهور می شود؟ 
کمیته مرکزی حزب کمونیست چین در نشست هفته آینده با تصویب یک »قطعنامه 

تاریخی« زمینه را برای دوره سوم ریاست جمهوری »شی جین پینگ« فراهم خواهد کرد

روسیه و چین در پیش نویس قطعنامه ای از 15 
کشور عضو شورای امنیت سازمان ملل متحد 
خواسته اند تحریم ها علیه پیونگ یانگ با هدف 
»بهبود شرایط زندگی شهروندان« این کشور 
برداشته شود. به گزارش رویترز، این قطعنامه 
تلاش های سال 2019 برای برداشتن تحریم 
های صادرات مواد غذایی و پارچه و همچنین 
واردات نفتی علیه کره شمالی را دنبال می 
کند. این قطعنامه، برداشتن ممنوعیت ها برای 
کار کردن شهروندان کره شمالی در خارج از 
این کشور و معاف شدن پروژه های همکاری 
جاده و قطار درون کره شمالی از تحریم ها را نیز 
در بر می گیرد. دیپلمات های خارجی گفته اند 
که چین و روسیه هنوز هیچ مذاکره ای را درباره 
پیش نویس قطعنامه جدید خود برنامه ریزی 
نکرده اند. یک قطعنامه برای تصویب نیاز به 
9 رأی موافق و بدون وتوی آمریکا، فرانسه، 
هیئت های  دارد.  چین  یا  روسیه  بریتانیا، 
روسیه و چین در سازمان ملل متحد در باره این 
پیش نویس جدید که به گفته دیپلمات ها از روز 
جمعه در میان اعضای شورای امنیت دست 
به دست می چرخد، صحبتی نکرده اند. این 
وادار  را  امنیت  شـــورای  جدید  پیش نویس 
ــوار اقتصادی و  می کند که به »وضعیت دش
معیشتی کره شمالی در سال های اخیر اذعان 
و بر لزوم احترام به نگرانی های امنیتی مشروع 
کره شمالی تأکید و رفاه، کرامت ذاتی و حقوق 
مردم کره شمالی را تضمین کند.« کره شمالی 
از سال 2006 به دلیل برنامه های هسته ای و 
موشک های بالستیک خود تحت تحریم های 

سازمان ملل قرار گرفته است. ارزیابی بانک 
مرکزی کره جنوبی حاکی است که اقتصاد 
کره شمالی در سال 2020، بیشترین افت را 
در 20 سال گذشته تجربه کرده است. تحریم 
های شدید آمریکا و تبعات منفی مالی ویروس 
کرونا، از جمله دلایل این افت اقتصادی است. 
از آن جایی که پیونگ یانگ وضعیت اقتصادی 
خود را منتشر نمی کند، این بانک مرکزی کره 
جنوبی است که ارزیابی اش را در باره اوضاع 
مالی و اقتصادی همسایه منزوی خود ارائه 
می کند. براساس گزارش بانک مرکزی کره 
جنوبی، اقتصاد کره شمالی سال گذشته 
4/5 درصد منقبض شده و به سطحی کاهش 
یافته که از زمان قحطی در سال 1990 دیده 
نشده است. هر چند کارشناسان، وضعیت 
اقتصادی کره شمالی را بدتر از این می دانند. 
کره شمالی اولین کشوری است که در آغاز 
شیوع همه گیری کووید مرزهای خود را با 
چین، بزرگ ترین شریک تجاری خود بست 
و منجر به سقوط بیش از 80 درصدی تجارت 

با پکن شد.

شی جین پینگ در نشست آینده و مهم حزب 
قطعنامه  یــک  دارد  کمونیست چین قصد 
به  منجر  کــه  برساند  تصویب  بــه  را  تاریخی 
تقویت قــدرت و مشروعیت وی در رأس این 
حزب خواهد شد و همچنین زمینه را برای 
فراهم  وی  جمهوری  ریاست  دوره  سومین 
می کند. دوره بعدی ریاست جمهوری چین 
از اواخر سال آینده میلادی آغاز خواهد شد. 
به نوشته رویــتــرز، ایــن قطعنامه تاریخی بر 
اهمیت دستاوردهای حزب کمونیست چین 
طی مبارزات صد سال گذشته تاکید خواهد 
کرد و به احتمال زیاد به تصویب 300 عضو 
کمیته مرکزی حزب خواهد رسید. نشست 
کمیته مرکزی حــزب خلق چین قــرار است 
روزهای هشتم تا یازدهم نوامبر برگزار شود. 
در  سیاسی  کارشناس  چائوهوی«  »یانگ 
دانشگاه پکینگ می گوید، این قطعنامه اقدام 
دیگری از شی جین پینگ برای تقویت جایگاه 
خود در حزب کمونیست و زمینه ساز دوره 
ریاست جمهوری پنج ساله سوم وی است. آن 
چه قطعنامه تاریخی حزب کمونیست چین 
خوانده می شود و هنوز متن آن منتشر نشده، 

سومین قطعنامه در نوع خود است. تا کنون 
دو قطعنامه دیگر در دوران دنگ شائوپینگ 
1981 تصویب  ــگ  1945 و مائوتسه دون
شده است. رویترز می گوید، درحالی که دو 
ــاره انتقادها از گام های  قطعنامه قبلی درب
اشتباه گذشته و تلاش بــرای اصــلاح مسیر 
پیش روی حزب کمونیست چین بود، قطعنامه 
سوم در تمجید از اقدامات و سیاست های شی 
منتشر خواهد شد و تلاشی است برای تاکید بر 
راهی که شی جین پینگ طی 10 سال گذشته 
در پیش گرفته است. شی جین پینگ از زمان 
مائو خود را قدرتمندترین مقام چینی تثبیت 
کرده است، محدودیت دو دوره ای در ریاست 
جمهوری را حذف کرده و احتمال می رود پاییز 
سال آینده و در بیستمین نشست کنگره خلق، 
اعضا او را برای بار سوم به عنوان رهبر حزب 
انتخاب کنند. حزب کمونیست چین با حدود 
92 میلیون عضو و نزدیک به پنج میلیون شعبه  
در سراسر کشور پهناور چین، تقریبا بر تمام 
جنبه ها و ابعاد سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی در چین نظارت دارد و سیاست های 

کلان را تعیین می کند.

شمارش معکوس آزادسازی مأرب 
شهر راهبردی و مهم مأرب یمن که به دلیل وجود ذخایر انرژی و نفت، حفظ آن برای 
نیروهای متجاوز ائتلاف از اهمیت زیادی برخوردار است، در آستانه آزادی قرار دارد

در پی عملیات بزرگی که از هفته گذشته نیروهای 
مسلح یمن و کمیته های مردمی متحدان آن در 
جبهه جنگ مأرب آغاز کرده اند، این نیروها موفق 
به آزادسازی مناطق استراتژیکی در این استان از 
دست مزدوران تحت حمایت عربستان و کنترل 
مناطق وسیعی از سرزمین های یمنی شده و 
اکنون به دروازه های شهر رسیده اند. موضوعی 
که منجر شده شمارش معکوس برای آزادسازی 
مأرب به صدا درآید.استان استراتژیک مأرب، 
در چهارراه بین مناطق جنوبی و شمالی واقع 
شده است و به همین دلیل تصرف مأرب می تواند 
بر تعیین سرنوشت کلی جنگ بسیار تأثیرگذار 
باشد.علاوه بر این ، کنترل مأرب یک منبع درآمد 
مستمر و پایدار را برای صنعا فراهم می کند. مأرب 
بیش از یک سوم کل درآمدهای نفت و گاز یمن 
را به خود اختصاص داده و این استان را به یکی 
از با ارزش ترین استان های این کشور تبدیل 
کرده است. با زیرساخت های موجود ، مأرب 
5 هزار بشکه در روز تولید می کند که البته فعلًا 
از 40 هزار بشکه در روز قبل از جنگ داخلی 
کمتر اســت. عــلاوه بر این ، میزبان تأسیسات 
پالایش نفت با ظرفیت 10 هزار بشکه در روز 
است.بر همین اساس محمد البخیتی  به شبکه 
تلویزیونی المیادین گفت: »آزادســـازی مأرب 
تأثیرات قابل توجهی در ]تلاش ها[ برای بیرون 
راندن نیروهای اشغالگر و بازگشت ثروت نفتی 
به کشور خواهد داشت.«وی اظهار کرد : مأرب 
یک مرکز فرماندهی کلیدی در جنگ است که 
وظیفه هدایت عملیات علیه نیروهای مسلح یمن 
را بر عهده دارد و به همین دلیل است که آزادی 
بقیه مأرب هدف اصلی است. به گفته بخیتی، 
آزادسازی مأرب یک نقطه عطف و شروع مرحله 
جدیدی در مبارزات آزادی خواهانه ارتش یمن 
خواهد بود. »انصارا... در کنار راهبرد نظامی 
تهاجمی، برای کاهش تلفات یمنی ها این شانس 
را نیز به مــزدوران وابسته به عدن و ریاض داده 
اند که بدون ترس از مجازات می توانند از حلقه 
محاصره بگریزند.« بخیتی ، ظاهرا خطاب به شبه 
نظامیان خدمت کننده به ائتلاف تحت رهبری 

عربستان سعودی در میدان نبرد گفت:»ما به 
کسانی که در جنگ با ائتلاف درگیر هستند می 
گوییم که نمی خواهیم آن ها را هدف قرار دهیم.« 
بر اساس آمار اعلامی از سوی شبکه الجزیره از 
زمان شروع موج جدید حملات انصارا... در فوریه 
2021 ، دست کم 1700 تن از دشمنان کشته و 

7000 شبه نظامی نیز زخمی شدند. 

تقلاهای آخر سعودی	 
در شرایطی که پیشروی های بی وقفه نیروهای 
ــش یمن، موجی از تشویش و  ــارا... و ارت ــص ان
سردرگمی را در ائتلاف ازهم پاشیده سعودی به 
وجود آورده است، در خلأ حضور نیروی زمینی 
کارامد، سعودی ها برای کند کردن روند این 
پیشروی دست به دامان حملات گسترده هوایی 
و هدف قرار دادن مردم غیرنظامی شده اند.به 
گفته البخیتی ائتلاف متجاوز در مجموع طی 
ــای گذشته 948 حمله هوایی از جمله  روزه
حمله به منازل شهروندان و اماکن غیرنظامی 
را انجام داده است.از طرف دیگر سعودی ها در 
نتیجه شکست های اخیر تغییر و تحولاتی نیز در 
کادر فرماندهان نظامی جنگ به ویژه فرمانده 
نیروهای مشترک ائتلاف به وجود آورده اند به 
امید این که با این تغییرات جان تازه ای به کالبد در 
کما رفته جبهه ائتلاف دمیده شود.  ملک سلمان 
در حکمی »مطلق بن سالم بن مطلق الازیمع« را 
به عنوان فرمانده جدید نیروهای مشترک ائتلاف  
متجاوز عربی تعیین کرد.تجربه گذشته نشان 
داده است که تغییر فرماندهان نظامی جنگ 
هرگز قادر نیست مشکلات سعودی را در جنگ 
کاهش دهد؛ اگرچه در برهه هایی این تغییرات به 
دلیل شکاف در دیدگاه رهبران سیاسی و نظامی 
سعودی بــوده اســت.حــال به نظر می رسد که 
تغییرات در فرماندهی جنگ حاکی از احساس 
خطر بزرگی اســت که ریــاض از رونــد تحولات 
میدانی جنگ حس می کند. شکست مأرب به 
طور حتم تیر خلاص را بر ائتلاف سعودی  وارد 
خواهد کــرد و حتی ممکن اســت به درگیری 

نظامی میان جبهه دشمنان صنعا بینجامد. 

پیشخوان بین الملل 

»انقلاب فوری در 
اقتصاد قادر است 
جهان را به مکان 
ــری تــبــدیــل  ــت ــه ب
ــد.« نــشــریــه  ــ ــن ــ ک
»اکونومیست« در 
شماره  تازه ترین 
خــود بــا طــرح این 
موضوع به بررسی 

است.این  پرداخته  جهان  اقتصادی  شرایط 
نشریه نوشته است: واقعا کسی هست که بداند 

در اقتصاد جهان چه خبر است؟ 

خبر متفاوت

نفرین اشغال 20 ساله افغانستان توسط نظامیان 
آمریکایی، همچنان دامن واشنگتن را می گیرد. 
ایالات متحده که افغانستان را با خروج برنامه 
ریزی نشده نظامیانش، در دل بحران تنها گذاشته 
بود، حالا با یک چالش جدید روبه روست. نظامیان 
افغان آموزش دیده توسط افسران پنتاگون که 
در دل حکومت طالبان تنها مانده اند، احساس 
طرد شدگی دارند و عمدتا به دلیل  نیاز مالی ، به 
داعش خوراسان پیوسته اند. در همین زمینه، 
روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی نوشت: 
»تعداد نسبتاً کم، اما در حال رشدی« از اعضای 
سابق واحدهای دفاعی و امنیتی افغانستان پس 
از رها شدن از سوی نیروهای آمریکایی که آن ها 
را آموزش داده بودند، به گروه تروریستی داعش 
روی آورده اند. یکی از روســای سابق سازمان 
جاسوسی افغانستان به وال استریت ژورنــال 
گفت که این عوامل فراری به داعش روی آورده 
اند، زیرا »اکنون داعش تنها گروه مسلح دیگر« در 
این کشور است. با این حال، این مقام سابق نگفته 
که چرا نظامیان ارتش منحل شده افغانستان، 
به گروه های مقاومت پنجشیر نپیوسته اند. به 

ــال، داعــش »احتمالًا  نوشته وال استریت ژورن
تنها سازمان« در افغانستان است که »می تواند از 
اعضای باقی مانده نیروهای امنیتی منحل شده 
این کشور در برابر طالبان که فعالانه در تعقیب 
متحدان و کارمندان دولت سابق است، محافظت 
کند.« گفته شده شاخه »خوراسان« داعش به 
نیروهای جدیدش »مقدار قابل توجهی پول 
نقد« پیشنهاد داده است. این درحالی است که 
افغانستان تحت حکومت طالبان با بحران بزرگ 
اقتصادی و ناامنی غذایی ناشی از تحریم و تجربه 
نداشتن مقامات طالب روبه روست. در مقابل 
دریافت پول، این افراد تخصص خاص جمع آوری 
اطلاعات و تکنیک های جنگی خود را در اختیار 
داعش گذاشته اند و به طور بالقوه توانایی این 

گروه را برای به چالش کشیدن برتری طالبان 
تقویت می کنند. وال استریت ژورنال از یک مقام 
ارشد غربی نیز نقل کرده که »این  وضعیت  دقیقاً 
همان چیزی اســت که در عــراق - ژنرال های 
سرخورده صدام - آغاز شد.« آمریکا پس از حمله 
سال 2003 به عراق، ارتش این کشور را منحل 
کرد و شماری از افسران پیشین جذب شبکه 
القاعده و داعش شدند. رحمت ا... نبیل، رئیس 
پیشین اداره امنیت ملی افغانستان که پس از به 
قدرت رسیدن دوباره  طالبان از افغانستان خارج 
شد، درایــن باره به این نشریه آمریکایی گفت: 
در برخی مناطق، داعــش بــرای اعضای سابق 
نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان که »جا 
مانده اند« بسیار جذاب شده است. در سال های 

گذشته، جیش رجال طریقه نقشبندیه همراه با 
گروه های وابسته به آن، در کنار داعش در عراق 
حضور داشتند. رهبری این گروه با عزت ابراهیم 
الدوری از معاونان اصلی صدام حسین بود و مهم 
ترین گروه بعثی عراق قلمداد می شد. اکنون، 
ــش در حالی نظامیان  شاخه خــوراســان داع
ارتش منحل شده افغانستان را جذب می کند 
که این گروه پس از به قدرت رسیدن طالبان، 
مسئولیت حملات خونین علیه مساجد شیعیان 
در افغانستان را برعهده گرفته است. با آن که 
طالبان به طوررسمی اعلام کرده که نیروهای 
امنیتی افغانستان را »مورد عفو عمومی« قرار 
داده اســت، گــزارش هــایــی از جست وجــوی 
نیروهای ویژه ارتش و نیروهای استخباراتی 
پیشین که موفق به خروج از کشور نشده اند، 
منتشر شده است. طالبان در روزهای ابتدایی 
تسلط بر افغانستان، با استفاده از دستگاه های 
بیومتریکی که آمریکایی ها به جا گذاشته بودند، 
افسران سابق ارتش افغانستان را شناسایی و 
بازداشت می کرد. افرادی که تعدادی از آن ها 

در اعدام های صحرایی کشته شدند. 

مشاجره توئیتری بر سر داروی مخدر فنتانیل!/
چاک گرسلی، سناتور ایالت آیوا: »به آمریکای 
رئیس جمهور بایدن خوش آمدید. جایی که 
تاکنون 10 هزارپوند )مــاده مخدر( فنتانیل 
توسط گمرک و گشت مرزی در این سال مالی 
ــت. ایــن میزان فنتانیل برای  ضبط شــده اس
کشتن بیش از 2 میلیارد انسان یعنی بیش از 
یک چهارم جمعیت جهان کافی است.« اندرو 
بیتس، معاون سخنگوی کاخ سفید: »صبر کن 
ببینم. جمهوری خواه ها دارن به ما حمله می 

کنن به خاطر متوقف کردن قاچاق فنتانیل؟!«

توئیت روز 

تکرار سناریوی خطرناک عراق در افغانستان  
وال استریت ژورنال:اعضای نیروهای امنیتی منحل شده که توسط طالبان 

تحت تعقیب قرار گرفته اند و درآمدی ندارند در حال پیوستن به داعش 
خوراسان هستند 

انفجار و سپس درگیری میان افراد 
مسلح در محوطه بیمارستان نظامی 
ــان« کابل  »ســـردار محمد داوود خ
ــدود 50  دست کم 25   کشته و ح
زخمی به جا گــذاشــت. به گــزارش 
فرانس پرس، طالبان گفته اند پس 
از آن که یک انتحاری خود را مقابل 
در ورودی بیمارستان منفجر کرد، 
بیمارستان  وارد  مسلح  مهاجمان 
شدند  و به تیراندازی پرداختند. به 
گفته طالبان ، از میان شش مهاجمی 

کردند،  حمله  بیمارستان  بــه  کــه 
چهار تن  کشته و دو تن بازداشت 
شدند. همچنین، گفته شده بیشتر 
قربانیان ایــن رویــداد غیرنظامیان 
بوده اند. این در حالی است که از این 
بیمارستان بــرای مــداوای اعضای 
طالبان استفاده می شود. تا غروب 
روز گذشته، مسئولیت این رویداد 
را گــروهــی بــه عهده نگرفته است 
ــا خــبــرگــزاری دولــتــی باختر در  ام
افغانستان به نقل از شاهدان گفته که 

شماری از افراد داعش پس از انفجار 
وارد این بیمارستان شده و با افراد 
طالبان به درگــیــری پرداخته اند. 
بیمارستان نظامی 400 تخت خوابی 
سردار داوود خان، پیشتر نیز هدف 
حملاتی قرار گرفته است. در سال 
2017 شماری از تروریست ها در 
لباس کارمندان بهداشت وارد این 
بیمارستان شدند و بیش از 30 نفر 

را کشتند و حدود 50 نفر هم در آن 
رویــداد زخمی شدند که مسئولیت 
آن حمله را داعش به عهده گرفت. 
طالبان که 20 سال را صرف شورش 
و آشــوب علیه حاکمیت ملی کرده 
بود، از ماه آگوست که خود کنترل 
کشور را در دست گرفته، برای تامین 
امنیت افغانستان با چالش جدی 

روبه روست. 

حمله تروریستی به بزرگ ترین بیمارستان نظامی کابل 25 کشته و 
50 زخمی به جا گذاشت 

طالبان اسیر حملات داعش 

دفتر حضرت آیت ا... سیستانی هرگونه دخالت در 
مذاکرات تشکیل دولت در عراق را تکذیب کرد.به 
گزارش شفقنا یک مقام مسئول در دفتر حضرت 
آیت ا... العظمی سیستانی در نجف اشرف اظهار 
کرد: تاکید می کنیم که مرجعیت عالی دینی به 
عنوان یک طرف در هیچ یک از جلسات، مذاکرات، 
تماس ها  یا رایزنی ها درباره تشکیل ائتلاف های 
ــدارد و  سیاسی و تشکیل دولــت آینده حضور ن
اخباری که خلاف آن از سوی برخی جناح ها در 
رسانه ها و شبکه های اجتماعی ترویج می شود، 

به هیچ وجه صحت ندارد.

چهره روز 

احمد مسعود در تاجیکستان است
 »کبیر واثق« سخنگوی 
و  پنجشیر  ــای  ــروه ــی ن
ــاون والــــی ســابــق  ــعـ مـ
کــرد  ــلام  ــ اع پنجشیر 
کـــه »احـــمـــد مــســعــود« 
فرمانده ایــن جبهه در 
ــدار با  ــرای دی ــت، امــا گاهی ب تاجیکستان اس
واحدهای مقاومت در مناطق مختلف این کشور 
به افغانستان سفر می  کند.سخنگوی نیروهای 
پنجشیر به »تــاس« گفت که مسعود در تلاش 
است تا کشورهای منطقه و جامعه جهانی را 

برای مبارزه با طالبان متقاعد کند.

چهره روز 

  رئیس جمهور سابق آمریکا که در زمان حضورش 
در کاخ سفید حمایت های بی حد وحصرش از رژیم 
صهیونیستی غوغا می کرد، در اظهاراتی که صرفا 

از روی سرزنش حضور چند نماینده دموکرات در 
کنگره آمریکا بود که گاهی انتقادهایی نرم از رژیم 
صهیونیستی را به زبان می آورنــد، گفت: اسرائیل 

بین 10 تا  15 سال پیش کنگره آمریکا را کنترل 
می کرد در حالی که الان چنین چیزی وجود ندارد.
ترامپ با بیان این که »بزرگ ترین تغییری که من در 
کنگره شاهد آن بودم این بود که اسرائیل به معنای 
واقعی کلمه، مالک کنگره بود«، تاکید کرد: 10 تا 15 

سال پیش می شد این موضوع را فهمید که اکنون این 
موضوع کاملا برعکس شده است.ترامپ با بیان این 
که اکنون   اکازیو کوتس و ایلهان عمر در آن جا حضور 
دارند، اظهار کرد: این افراد از اسرائیل تنفر دارند.

وی افزود: این افراد اکنون درحال به دست گرفتن 

کنترل کنگره هستند و از این رو دیگر نمی توان نفوذ 
اسرائیل را حس کرد.ترامپ ادامه داد: این موضوع 
حیرت انگیز است و من تاکنون شاهد چنین تغییر 
بزرگی نبوده ام. پیش از این اسرائیل قدرت زیادی در 
کنگره آمریکا داشت که حقش بود، اما اکنون چنین 

قدرتی وجود ندارد.اکازیو کوتس نماینده نیویورک، 
طلیب نماینده میشیگان، ایلهان عمر نماینده مینه 
سوتا و   پرسلی، چهار قانون گذار دموکرات آمریکایی 
هستند که ترامپ بارها از آن ها انتقاد کرده و معتقد 

است آن ها از اسرائیل متنفر هستند.

ترامپ : اسرائیل مالک کنگره آمریکا بود

ژائــیــر بــولــســونــارو، رئیس جمهور بــرزیــل  در 
آنگویلارا ونتا در نزدیکی ونیز در شمال شرقی 
ایتالیا، شهروندی افتخاری این شهر چهار هزار 
نفری را که اجدادش از آن جا آمده اند دریافت 
کــرد. این اتفاق در میان اعتراض مخالفان و 

تشویق حامیانش رخ داد.


